ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2022                                                                                                           №232

О предоставлении арендаторам, являющимся
организациями воздушного транспорта
Красноярского края и организациями,
осуществляющими деятельность на территории
Красноярского края в области информационных
технологий, отсрочки уплаты арендной платы по
договорам аренды недвижимого имущества,
находящегося в  собственности муниципального
образования городской округ
город Шарыпово Красноярского края

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 01.06.2022 №487-п «О предоставлении арендаторам, являющимся организациями воздушного транспорта Красноярского края и организациями, осуществляющими деятельность на территории Красноярского края в области информационных технологий, отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Красноярского края», руководствуясь ст.34 Устава города Шарыпово
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово:
[bookmark: Par0]1.1. обеспечить заключение с арендаторами, являющимися организациями, осуществляющими деятельность на территории муниципального образования городской округ город Шарыпово Красноярского края по видам экономической деятельности "Перевозка воздушным пассажирским транспортом, подчиняющимся расписанию" (код по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (далее - ОКВЭД) 51.10.1), "Деятельность аэропортовая" (код по ОКВЭД 52.23.11), "Деятельность в сфере телекоммуникаций" (код по ОКВЭД 61), "Разработка компьютерного программного обеспечения, консультационные услуги в данной области и другие сопутствующие услуги" (код по ОКВЭД 62), "Деятельность в области информационных технологий" (код по ОКВЭД 63), дополнительных соглашений, предусматривающих отсрочку по уплате арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования городской округ город Шарыпово Красноярского края, за период с 20 апреля 2022 года по 31 декабря 2022 года (включительно) по заявлению арендаторов,
1.2. установить с 20 апреля 2022 года по 31 декабря 2022 года (включительно) запрет на повышение действующего размера арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования городской округ город Шарыпово Красноярского края, заключенным с арендаторами, указанными в подпункте 1.1. пункта 1 Постановления.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя КУМИ Администрации города Шарыпово Андриянову О.Г.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово                                                                       В.Г. Хохлов